上海莱士血液制品股份有限公司 2010 年度业绩快报修正公告

1

证券代码：002252               证券简称：上海莱士               公告编号：2011-007

上海莱士血液制品股份有限公司

2010 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2010 年度的财务数据已经会计师事务所预审计，与会计师事务

所最终审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后主要财务数据和指标

单位：元

项目
本报告期

上年同期
修正后的增减

变动幅度（％） 修正前 修正后

营业总收入 521,347,295.33 483,357,124.38 387,519,941.86 24.73

营业利润 237,478,367.04 217,480,237.89 159,348,152.41 36.48

利润总额 241,101,757.50 220,901,600.43 159,567,514.58 38.44

归属于上市公司股东的

净利润
202,737,125.55 185,498,269.68 135,663,016.16 36.73

基本每股收益（元） 0.75 0.68 0.50 36.00

加权平均净资产收益率  25.99% 24.05% 18.50% 5.55

本报告期末

本报告期初
修正后的增减

变动幅度（％） 修正前 修正后

总资产 947,219,012.24 930,325,597.26 825,217,084.39 12.74

归属于上市公司股东的

所有者权益
841,305,477.34 824,066,621.47 758,568,351.79 8.63

股本 272,000,000.00 272,000,000.00 160,000,000.00 70.00

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
3.09 3.03 4.74 -36.08

注：1、按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计

算及披露》规定，根据公司2010年中期资本公积金转增股本方案，按照调整后总股本27,200

万股，分别计算上表中各比较期间的每股收益。

2、表内数据为公司合并报表数据。

上海莱士血液制品股份有限公司 2010 年度业绩快报修正公告

2

二、业绩快报修正情况说明

公司于 2011 年 2 月 26 日公布了 2010 年度业绩快报，经会计师事务所预审

计显示，公司业绩与已公布的业绩快报部分数据存在差异，归属于上市公司股东

的净利润减少约 1,724 万元。差异的产生主要是由于公司在收入确认条件的判断

上与会计师有所不同。

2010 年 12 月，公司已对外开具销售发票并确认收入的产品中，有部分产品

未在 2010 年 12 月 31 日前发货。原因是部分客户根据自已的销售计划要求公司

按照其指定的日期分批发货，并向公司承诺在公司开具销售发票后不会退货或拒

绝付款。另有部分客户经销的药品种类多，仓库容量有限，且血液制品必须在 2℃

-8℃的低温库中保存，于是要求将产品暂时寄存于公司。以上所涉及的产品已基

本于 2011 年 1 月发出。基于以上原因，公司于 2010 年 12 月开具了销售发票并

确认了收入。但会计师事务所预审计时认为，截止 2010 年 12 月 31 日，上述货

物尚未发出，主要的风险与报酬在这一时点尚未转移，收入确认条件未能全部满

足。因此会计师建议调整减少相应的收入 3,799 万元及相关的成本费用，最终调

减归属于上市公司股东的净利润 1,724 万元。

三、其他说明

本公司 2010 年年度报告具体数据以披露的 2010 年年度报告为准。敬请广大

投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人郑跃文先生、主管会计工作的负责人刘峥先生、

会计机构负责人（会计主管人员）朱雪莲女士签字并盖章的比较式资产负债表和

利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

                                         董事会

                                           二〇一一年三月二十二日

	上海莱士血液制品股份有限公司
	2010年度业绩快报修正公告